



PREFEITURA DE
QUIXADÁ

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 08.002.2025**



Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 08.002.2025, referente ao Processo Administrativo nº 08.002.2025, o(a) Sr(a). VERUZIA JARDIM DE QUEIROZ, Ordenador de Despesas do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

52.768.211/0001-72 - IGX COMERCIAL LTDA

5 - LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
33	BISCOITO DOCE - TIPO MARIA	SUPRADELY	30.000,00	Pacote	9,37	9,27	278.100,00
34	BISCOITO DOCE SEM GLUTEN ZERO LACTOSE	COELHOPAN	1.125,00	Pacote	13,60	13,52	15.210,00
35	BISCOITO ROSQUINHA	COELHO	33.750,00	Pacote	10,82	10,75	362.812,50
36	BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER	SUPRADELY	18.750,00	Pacote	8,93	8,89	166.687,50
37	BISCOITO SALGADO - TIPO INTEGRAL	MARILAN	15.000,00	Pacote	9,07	9,00	135.000,00
38	BOLO ALIMENTÍCIO INDUSTRIALIZADO	JMPAN	15.000,00	Pacote	59,05	58,90	883.500,00
39	MACARRAO - INTEGRAL	SORA	150,00	Pacote	7,97	7,70	1.155,00
40	MACARRAO - TIPO ESPAGUETE	BONSABOR	18.750,00	Pacote	5,51	5,47	102.562,50
41	MACARRAO - TIPO PARAFUSO	ESTRELA	3.000,00	Pacote	7,32	7,25	21.750,00
42	MACARRAO ISENTO DE GLÚTEN	URBANO	225,00	Pacote	8,25	8,20	1.845,00
43	PÃO - TIPO CACHORRO QUENTE	JMPAN	9.000,00	Pacote	9,23	9,19	82.710,00
44	PÃO - TIPO ITALIANO BOLA	JMPAN	11.250,00	Pacote	9,33	9,24	103.950,00
45	PÃO DOCE	JMPAN	3.750,00	Pacote	12,68	12,61	47.287,50
46	PÃO INTEGRAL - TIPO FORMA	JMPAN	150,00	Pacote	11,31	11,29	1.693,50
VALOR TOTAL							2.204.263,50



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



6 - LOTE 06 - PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
33	BISCOITO DOCE - TIPO MARIA	SUPRADELY	10.000,00	Pacote	9,37	9,27	92.700,00
34	BISCOITO DOCE SEM GLUTEN ZERO LACTOSE	COELHOPAN	375,00	Pacote	13,60	13,52	5.070,00
35	BISCOITO ROSQUINHA	COELHO	11.250,00	Pacote	10,82	10,75	120.937,50
36	BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER	SUPRADELY	6.250,00	Pacote	8,93	8,89	55.562,50
37	BISCOITO SALGADO - TIPO INTEGRAL	MARILAN	5.000,00	Pacote	9,07	9,00	45.000,00
38	BOLO ALIMENTÍCIO INDUSTRIALIZADO -	JMPAN	5.000,00	Pacote	59,05	58,90	294.500,00
39	MACARRAO - INTEGRAL	SORA	50,00	Pacote	7,97	7,70	385,00
40	MACARRAO - TIPO ESPAGUETE	BONSABOR	6.250,00	Pacote	5,51	5,47	34.187,50
41	MACARRAO - TIPO PARAFUSO	ESTRELA	1.000,00	Pacote	7,32	7,25	7.250,00
42	MACARRAO ISENTO DE GLÚTEN	URBANO	75,00	Pacote	8,25	8,20	615,00
43	PÃO - TIPO CACHORRO QUENTE	JMPAN	3.000,00	Pacote	9,23	9,19	27.570,00
44	PÃO - TIPO ITALIANO BOLA	JMPAN	3.750,00	Pacote	9,33	9,24	34.650,00
45	PÃO DOCE	JMPAN	1.250,00	Pacote	12,68	12,61	15.762,50
46	PÃO INTEGRAL - TIPO FORMA	JMPAN	50,00	Pacote	11,31	11,29	564,50
VALOR TOTAL							734.754,50

9 - LOTE 09 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
58	BANANA PRATA	AGRICULTOR	3.750,00	Quilograma	6,10	6,10	22.875,00
59	BATATA DOCE	AGRICULTOR	6.750,00	Quilograma	5,73	5,73	38.677,50
60	BATATA INGLESA	AGRICULTOR	5.625,00	Quilograma	8,68	8,64	48.600,00
61	CEBOLA BRANCA	AGRICULTOR	5.625,00	Quilograma	9,06	9,02	50.737,50
62	CENOURA	AGRICULTOR	5.625,00	Quilograma	9,40	8,40	47.250,00
63	JERIMUM	AGRICULTOR	5.625,00	Quilograma	6,66	6,46	36.337,50
64	LARANJA PERA	AGRICULTOR	2.250,00	Quilograma	6,99	6,95	15.637,50
65	MAMÃO FORMOSA	AGRICULTOR	5.250,00	Quilograma	7,28	7,16	37.590,00



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



66	MANGA	AGRICULTOR	3.375,00	Quilograma	5,42	5,32	17.955,00
67	MELANCIA	AGRICULTOR	3.750,00	Quilograma	5,16	5,15	19.312,50
68	POLPA DE FRUTA - SABOR ACEROLA	CCPF	7.500,00	Pacote	12,85	11,85	88.875,00
69	POLPA DE FRUTA - SABOR CAJÁ UMBU	CCPF	3.750,00	Pacote	13,77	13,70	51.375,00
70	POLPA DE FRUTA - SABOR CAJU	CCPF	3.750,00	Pacote	11,74	11,71	43.912,50
71	POLPA DE FRUTA - SABOR MANGA	CCPF	15.000,00	Pacote	10,65	10,53	157.950,00
72	POLPA DE FRUTA - SABOR MISTO ACEROLA E GOIABA	CCPF	3.750,00	Pacote	10,92	10,81	40.537,50
73	TOMATE TIPO COMUM	AGRICULTOR	3.375,00	Quilograma	8,82	8,72	29.430,00
VALOR TOTAL							747.052,50

10 - LOTE 11 - PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
58	BANANA PRATA	AGRICULTOR	1.250,00	Quilograma	6,10	6,10	7.625,00
59	BATATA DOCE	AGRICULTOR	2.250,00	Quilograma	5,73	5,73	12.892,50
60	BATATA INGLESA	AGRICULTOR	1.875,00	Quilograma	8,68	8,64	16.200,00
61	CEBOLA BRANCA	AGRICULTOR	1.875,00	Quilograma	9,06	9,02	16.912,50
62	CENOURA	AGRICULTOR	1.875,00	Quilograma	9,40	8,40	15.750,00
63	JERIMUM	AGRICULTOR	1.875,00	Quilograma	6,66	6,46	12.112,50
64	LARANJA PERA	AGRICULTOR	750,00	Quilograma	6,99	6,95	5.212,50
65	MAMÃO FORMOSA	AGRICULTOR	1.750,00	Quilograma	7,28	7,16	12.530,00
66	MANGA	AGRICULTOR	1.125,00	Quilograma	5,42	5,32	5.985,00
67	MELANCIA	AGRICULTOR	1.250,00	Quilograma	5,16	5,15	6.437,50
68	POLPA DE FRUTA - SABOR ACEROLA	CCPF	2.500,00	Pacote	12,85	11,85	29.625,00
69	POLPA DE FRUTA - SABOR CAJÁ UMBU	CCPF	1.250,00	Pacote	13,77	13,70	17.125,00
70	POLPA DE FRUTA - SABOR CAJU	CCPF	1.250,00	Pacote	11,74	11,71	14.637,50
71	POLPA DE FRUTA - SABOR MANGA	CCPF	5.000,00	Pacote	10,65	10,53	52.650,00
72	POLPA DE FRUTA - SABOR MISTO ACEROLA E GOIABA	CCPF	1.250,00	Pacote	10,92	10,81	13.512,50
73	TOMATE TIPO COMUM	AGRICULTOR	1.125,00	Quilograma	8,82	8,72	9.810,00
VALOR TOTAL							249.017,50



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



Adjudicado para IGX COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ/MF: 52.768.211/0001-72, pelo melhor valor de R\$ 3.935.088,00 (três milhões, novecentos e trinta e cinco mil e oitenta e oito reais), em 01/07/2025.

48.992.749/0001-99 - VITORIA DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA

1 - LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AÇÚCAR	FORPAN	12.750,00	Quilograma	6,03	5,49	69.997,50
2	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO	SVILI	150,00	Unidade	16,10	9,90	1.485,00
3	ALHO EM PASTA	MARAJOARA	4.500,00	Unidade	13,33	13,33	59.985,00
4	ARROZ BRANCO	CELIA	11.250,00	Quilograma	8,66	7,29	82.012,50
5	ARROZ PARBOILIZADO	CELIA	30.000,00	Quilograma	8,10	7,29	218.700,00
6	ARROZ INTEGRAL	PANELAÇO	225,00	Quilograma	10,89	8,55	1.923,75
7	CANELA EM PÓ	MARAJOARA	150,00	Unidade	7,37	5,50	825,00
8	COLORÍFICO - SEM SAL	PANELAÇO	6.750,00	Pacote	2,07	1,49	10.057,50
9	FARINHA DE MANDIOCA	MAJESTOSA	2.625,00	Quilograma	7,50	6,89	18.086,25
10	FARINHA DE MILHO FLOCADA	IDEAL	19.500,00	Pacote	2,93	2,49	48.555,00
11	FARINHA DE TRIGO - COM FERMENTO	DONA MARIA	750,00	Quilograma	8,26	7,99	5.992,50
12	FARINHA DE TRIGO - SEM FERMENTO	DONA MARIA	750,00	Quilograma	9,05	6,99	5.242,50
13	FÉCULA DE MANDIOCA	KUME	1.500,00	Quilograma	9,42	9,40	14.100,00
14	FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA	KUME	7.500,00	Quilograma	9,92	9,90	74.250,00
15	FERMENTO BIOLÓGICO SECO	DR. OETKER	713,00	Unidade	11,29	10,50	7.486,50
16	LEITE DE COCO INTEGRAL	MENINA	150,00	Unidade	18,95	14,99	2.248,50
17	MILHO PARA CANJICA - BRANCO	YOKI	1.500,00	Pacote	6,50	5,99	8.985,00
18	MILHO PARA MUNGUNZÁ - CANJICA	YOKI	1.500,00	Pacote	7,87	6,49	9.735,00
19	ÓLEO DE SOJA	SOYA	3.000,00	Unidade	11,79	11,50	34.500,00
20	PROTEÍNA DE SOJA	DA MAGRINHA	285,00	Pacote	13,51	12,55	3.576,75
21	SAL REFINADO IODADO	MASTER	3.000,00	Quilograma	1,73	1,29	3.870,00



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



22	TEMPERO COMPLETO	MARAJOARA	4.500,00	Unidade	5,90	5,59	25.155,00
23	VINAGRE DE ALCOOL	REGINA	3.000,00	Unidade	2,62	2,49	7.470,00
VALOR TOTAL							714.239,25

2 - LOTE 02 - PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AÇÚCAR	FORPAN	4.250,00	Quilograma	6,03	5,49	23.332,50
2	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO	SVILI	50,00	Unidade	16,10	9,90	495,00
3	ALHO EM PASTA	MARAJOARA	1.500,00	Unidade	13,33	13,33	19.995,00
4	ARROZ BRANCO	CELIA	3.750,00	Quilograma	8,66	7,29	27.337,50
5	ARROZ PARBOILIZADO	CELIA	10.000,00	Quilograma	8,10	7,29	72.900,00
6	ARROZ INTEGRAL	PANELAÇO	75,00	Quilograma	10,89	8,55	641,25
7	CANELA EM PÓ	MARAJOARA	50,00	Unidade	7,37	5,50	275,00
8	COLORÍFICO - SEM SAL	PANELAÇO	2.250,00	Pacote	2,07	1,49	3.352,50
9	FARINHA DE MANDIOCA	MAJESTOSA	875,00	Quilograma	7,50	6,89	6.028,75
10	FARINHA DE MILHO FLOCADA	IDEAL	500,00	Pacote	2,93	2,49	1.245,00
11	FARINHA DE TRIGO - COM FERMENTO	DONA MARIA	250,00	Quilograma	8,26	7,99	1.997,50
12	FARINHA DE TRIGO - SEM FERMENTO	DONA MARIA	250,00	Quilograma	9,05	6,99	1.747,50
13	FÉCULA DE MANDIOCA	KUME	500,00	Quilograma	9,42	9,40	4.700,00
14	FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA	KUME	2.500,00	Quilograma	9,92	9,90	24.750,00
15	FERMENTO BIOLÓGICO SECO	DR. OETKER	237,00	Unidade	11,29	10,50	2.488,50
16	LEITE DE COCO INTEGRAL	MENINA	50,00	Unidade	18,95	14,99	749,50
17	MILHO PARA CANJICA - BRANCO	YOKI	500,00	Pacote	6,50	5,99	2.995,00
18	MILHO PARA MUNGUNZÁ - CANJICA	YOKI	500,00	Pacote	7,87	6,49	3.245,00
19	ÓLEO DE SOJA	SOYA	1.000,00	Unidade	11,79	11,50	11.500,00
20	PROTEÍNA DE SOJA	DA MAGRINHA	95,00	Pacote	13,51	12,55	1.192,25
21	SAL REFINADO IODADO	MASTER	1.000,00	Quilograma	1,73	1,29	1.290,00
22	TEMPERO COMPLETO	MARAJOARA	1.500,00	Unidade	5,90	5,59	8.385,00
23	VINAGRE DE ALCOOL	REGINA	1.000,00	Unidade	2,62	2,49	2.490,00



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



VALOR TOTAL

223.132,75

7 - LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
47	CARNE BOVINA MOÍDA	CAMARA	22.500,00	Quilograma	32,00	29,90	672.750,00
48	CARNE BOVINA MÚSCULO EM CUBOS	CAMARA	15.000,00	Quilograma	55,59	51,90	778.500,00
49	CARNE DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - TIPO FILÉ	JANGADEIRO	750,00	Grama	55,43	49,90	37.425,00
50	CARNE SUÍNA - TIPO PERNIL	CAMARA	7.500,00	Quilograma	35,61	32,90	246.750,00
51	CARNE SUÍNA, MOÍDA CONGELADA	LAREDO	4.500,00	Quilograma	32,04	28,90	130.050,00
52	CARNE DE CHARQUE BOVINA	KAICO	10.500,00	Embalagem	26,88	25,50	267.750,00
53	COXA E SOBRECOXA	FRIATO	22.500,00	Quilograma	16,86	16,50	371.250,00
54	LINGUIÇA CALABRESA	GOSTOSINHA	15.000,00	Quilograma	37,58	29,90	448.500,00
55	PEITO DE FRANGO (FILÉ) EM CUBOS	CAMARA	7.500,00	Quilograma	31,02	28,90	216.750,00
56	PEITO DE FRANGO (FILÉ)	FRIATO	18.750,00	Quilograma	31,54	29,40	551.250,00
57	OVO DE GALINHA BRANCO	EMAPE	9.375,00	Bandeja	25,30	25,30	237.187,50
VALOR TOTAL							3.958.162,50

8 - LOTE 08 - PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
47	CARNE BOVINA MOÍDA	CAMARA	7.500,00	Quilograma	32,00	29,90	224.250,00
48	CARNE BOVINA MÚSCULO EM CUBOS	CAMARA	5.000,00	Quilograma	55,59	51,90	259.500,00
49	CARNE DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - TIPO FILÉ	JANGADEIRO	250,00	Grama	55,43	49,90	12.475,00
50	CARNE SUÍNA - TIPO PERNIL	CAMARA	2.500,00	Quilograma	35,61	32,90	82.250,00
51	CARNE SUÍNA, MOÍDA CONGELADA	LAREDO	1.500,00	Quilograma	32,04	28,90	43.350,00
52	CARNE DE CHARQUE BOVINA	KAICO	3.500,00	Embalagem	26,88	25,50	89.250,00
53	COXA E SOBRECOXA	FRIATO	7.500,00	Quilograma	16,86	16,50	123.750,00
54	LINGUIÇA CALABRESA	GOSTOSINHA	5.000,00	Quilograma	37,58	29,90	149.500,00
55	PEITO DE FRANGO (FILÉ) EM CUBOS	CAMARA	2.500,00	Quilograma	31,02	28,90	72.250,00



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



56	PEITO DE FRANGO (FILÉ)	FRIATO	6.250,00	Quilograma	31,54	29,40	183.750,00
57	OVO DE GALINHA BRANCO	EMAPE	3.125,00	Bandeja	25,30	25,30	79.062,50
VALOR TOTAL							1.319.387,50

Adjudicado para VITORIA DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 48.992.749/0001-99, pelo melhor valor de R\$ 6.214.922,00 (seis milhões, duzentos e catorze mil, novecentos e vinte e dois reais), em 01/07/2025.

53.671.959/0001-15 - N DA SILVA EQUILIBRIO LTDA

4 - LOTE 04 - PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
24	AVEIA EM FLOCOS FINOS	YOKI	200,00	Gramas	6,32	6,30	1.260,00
25	AVEIA EM FLOCOS GROSSOS	YOKI	200,00	Gramas	6,54	6,54	1.308,00
26	BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE	MARAJÓARA	5.000,00	Litro	8,23	8,21	41.050,00
27	FARINHA LÁCTEA	NESTLE	1.500,00	Pacote	12,05	12,04	18.060,00
28	FÓRMULA INFANTIL - A BASE DE SOJA	DANONE	75,00	Lata	47,19	47,17	3.537,75
29	BEBIDA EM PÓ A BASE DE SOJA	LEVSOY	50,00	Lata	32,29	32,29	1.614,50
30	LEITE EM PÓ - ZERO LACTOSE 380G	NINHO	100,00	Unidade	38,27	38,27	3.827,00
31	LEITE EM PÓ	VIA LACTEA	1.000,00	Pacote	30,17	30,17	30.170,00
32	ACHOCOLATO EM PÓ 440g	APTI	1.000,00	Pacote	13,12	13,12	13.120,00
VALOR TOTAL							113.947,25

Adjudicado para N DA SILVA EQUILIBRIO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 53.671.959/0001-15, pelo melhor valor de R\$ 113.947,25 (cento e treze mil, novecentos e quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos), em 01/07/2025.

36.203.327/0001-08 - ICONE DISTRIBUIDORA LTDA

3 - LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
24	AVEIA EM FLOCOS FINOS	YOKI	600,00	Gramas	6,32	5,99	3.594,00
25	AVEIA EM FLOCOS GROSSOS	YOKI	600,00	Gramas	6,54	5,99	3.594,00
26	BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE	MARAJÓARA	15.000,00	Litro	8,23	7,99	119.850,00
27	FARINHA LÁCTEA	NESTLE	4.500,00	Pacote	12,05	10,99	49.455,00
28	FÓRMULA INFANTIL - A BASE DE SOJA	DANONE	225,00	Lata	47,19	42,99	9.672,75
29	BEBIDA EM PÓ A BASE DE SOJA	LEVSOY	150,00	Lata	32,29	32,29	4.843,50
30	LEITE EM PÓ - ZERO LACTOSE 380G	NINHO	300,00	Unidade	38,27	36,99	11.097,00
31	LEITE EM PÓ	VIA LACTEA	39.000,00	Pacote	30,17	28,99	1.130.610,00
32	ACHOCOLATO EM PÓ 440g	APTI	39.000,00	Pacote	13,12	10,90	425.100,00
VALOR TOTAL							1.757.816,25

Adjudicado para ICONE DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 36.203.327/0001-08, pelo melhor valor de R\$ 1.757.816,25 (um milhão, setecentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos), em 01/07/2025.


Veruzia Jardim De Queiroz
ORDENADOR(A) DE DESPESAS